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Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Anlass und Aufgabenstellung

Das neue Wohnquartier südlich des Wilhelm-Leithe-Wegs soll zu einem qualitätsvollen 
Stadtraum nahe des Wattenscheider Bahnhofs werden. Hier spielt auch die Entwicklung nachhaltiger, 
vielfältig nutzbarer, lebenswerter und repräsentativer öffentlicher Freiräume 
eine zentrale Rolle.

Hierzu wird im Folgenden ein Freiraumkonzept in einem Baukastensystem und Varianten zur 
Abstimmung mit der Stadtgesellschaft und der Verwaltung entwickelt.

Diese Konzeption umfasst folgende öffentliche Freiräume:

1. GrünBlaue Achse Ost/West -> Mulden
2. Zentrale Grünachse Nord/Süd -> Quartierspark
3. 3 Quartiersplätze -> Anger
4. Eingangsplatz Ridderstraße
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Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Schwerpunkträume 

5. Vorplatz

3. Quartierspark

4. Anger

2. Mulde im Park

1. Mulden
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Übergeordnete Entwicklungsziele

Grün
Nachhaltig

Gesund

Für Alle

Kleinteilig + 
Durchlässig

- vielfältige Grünräume
- naturnahe Pflanzungen
- Artendiversität
- Naturerfahrung

- Regenrückhaltung 
  und Versickerung

- Aktivitäten
- Fitness

- Generationenübergreifend
- Nachbarschaften fördern

- Entdecken
- modulares Bauen

- Entspannung
- Wohlbefinden
- Erholung

- Freiräume und   
   Wohneinheiten 
   verknüpfen

Freiräume im
Bahnhofsquartier 

Wattenscheid

Quellen Icons: Herz, Rollator, Puzzle, Wege, Biene, Vogel, Fahrrad, Gießkanne: flaticon.com / freepik.com, alle anderen: DTP

- nachhaltige Mobilität 
   begünstigen

Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Übergeordnete Ziele
Freiräume im Quartier sollen grundsätzlich nach folgenden Gesichtspunkten entwickelt werden: 
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 < Verbindungsweg >

 < Stichweg Gärten optional >

 < Verbindungswege >

        
 Quartierspark

 < Verbindungsweg >
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Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Verknüpfungen

Kurze Wege und eine gute Durchlässigkeit im Quartier.
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Nutzungsansprüche im Quartier
Bewohner

Quartierspark - Ein Park für alle(s)!

Spazieren

Liegen
Sitzen

Entspannen

Spielen

Natur erleben

ObsthainSport tre
iben

Treffe
n

Grillen

Werken

Bewegen

Sitzen
Spielen

Fahrrad parken
Treffe

n

Sitzen

Spielen

Fahrrad parken

Treffe
n

Sitzen

Spielen

Fahrrad parken

Treffe
n

     R
aum der guten

Nachbarschaft

    Raum der guten

Nachbarschaft

Treffe
n

Sitzen

Ankommen

Quartiers - Empfang

Spielen

Bewegen

Natur erleben

Spazieren

Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Nutzungsansprüche

Multifunktionale Freiräume im Quartier.
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Nachhaltigkeit im Quartier

     N
achhaltiges

 Wassermanagement

Kombination aus 

Biotopen und

nutzbarem Freiraum

Öffentlicher 

Nutzgarten
Unterschlupf- und 

Nistmöglichkeiten

     N
achhaltiges

 Wassermanagement

Naturnahe 

Pflanzungen

Räume für 

Naturerfahrung

Förderung 

Artendiversität

Flora und Fauna

Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Nachhaltigkeit

Nachhaltige Freiräume im Quartier.
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Nachhaltigkeit im Quartier
Einstauebenen

-10cm

-10cm

-10cm

-30cm

Optional: dauerhaft tiefere 

Einstauebene (-10cm)  

Größeres Retentionsvolumen 

bei großen Regenereignissen

-10cm

-10cm

Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Nachhaltigkeit

Zusätzliche Einstauebenen im Quartier.
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Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Gestaltungsbereiche

1. Mulden `Können mehr als nur Wasser sammeln´

2. Mulde Quartierspark `Funktion plus Nutzung´ 

3. Quartierspark `Ein Park für alle(s)´

4. Anger `Raum der guten Nachbarschaft´

5. Vorplatz `Eingang ins Quartier´
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Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Gestaltungsbereich Mulden
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Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Baukastensystem Mulden

Mulden `Können mehr als 
nur Wasser sammeln´
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Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Mulden
149

Spiegel

Spiegel

0,12

HF91.97

H
W

8
6
.7

4
H

W
8
6
.2

2

H
F

9
0
.9

5

H
W

8
6
.7

5

H
W

8
3
.2

2
H

F
8
3
.9

4
H

W
8
3
.2

5

H
W

8
3
.9

4
H

F
8
4
.9

2

H
F

8
6
.1

4

H
W

8
5
.8

5

HF94.32

HF94.84

H
F

9
5
.2

2

H
F

9
4
.9

5

H
F

9
3
.4

2

HF92.29

HF95.17

H
F

9
1
.8

0

H
F

9
3
.2

6

HF94.86

HW82.19

Schp.

H
W

8
2
.8

5
H

F
8
3
.1

6
H

W
8
2
.8

2

Ga

HW82.99

HW83.74

HW83.73

HW83.62

I PD 4°

H
F

8
3
.3

9

H
W

8
3
.0

6
H

W
8
3
.0

4

H
F

8
3
.5

0

H
W

8
3
.3

4

HW79.68

HF80.50

HF78.00

Laube

HW77.47

Laube
I SD 20°

H
W

7
7
.9

8

H
W

7
7
.9

4

H
F

7
8
.6

5

HW77.12

HF92.50

HF92.52

HW90.02

HW89.98

Whs

HW86.96

O
K

 B
rü

s
tu

n
g
 7

5
.9

6

OK Br.

75.89

Whs

HW75.59

H
F
7
5
.5

1

HW75.14

II+WD 45°

HW80.47

Walnuss
St. U=1,80
Kr.Ø8,0

HF84.02
HW79.08

HW79.10

HF74.64

H
W

7
4
.5

3

HW74.82

I F
D

+

D
a
c
h
te

rr. HW77.54

HW77.60

HF83.77

HF83.74

OK Br.79.31

Whs
I+MD 55°

HW77.84

HW74.98

HW75.02

H
e
cke

 b
=
0
,8

0

OK Außen-
stufe 72.30

0,36

0,36

0,30

Hecke b=1,00

0,26

0,26

0,26

OKFF
76,98

75°
I PD 3°

Birke
St. U=1,20
Kr.Ø8,0

Apfel
St. U=0,9
Kr.Ø5,0

Hecke b=1,70

Hecke b=0,60

Kiefer
St. U=2,40
Kr.Ø12,0

Laube

Zufahrt zur Ga

im Untergeschoss

Hecke b=1,40

Hecke b=1,40

H
e
cke

 b
=
0
,9

0

Hecke b=0,90

0,20

Buche
St. U=0,90
Kr.Ø7,0

Lärche
St. U=1,50
Kr.Ø14,0

Kirsche
St. U=1,20
Kr.Ø10,0

Walnuss
St. U=1,20
Kr.Ø10,0

Tanne
St. U=1,20
Kr.Ø10,0

0,38

0,38

Obst
St. U=0,90
Kr.Ø4,0

Obst
St. U=0,90
Kr.Ø4,0

OK Mauer
70.93

OK Mauer 70.86

OK Mauer 70.62

OK Mauer
70.65

OK Mauer
70.16

0,14

0,12

0,12

OK Mauer
82.88

0,26

P
fla

s
te

r

P
fla

s
te

r

Asphalt

P
a
rk

e
n

P
a
rk

e
n

Asphalt

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

I FD

PD 20°

I SD 15°

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

Ga

II SD 30°

P
fla

s
te

r

Asphalt

P
fla

s
te

r

P
a
rk

e
n

G
e
h
w

e
g

G
e
h
w

e
g

II FD

I PD

II SD

Sporthalle

I SD

I FD

II FD

I FD

Kindertagesstätte

Sporthalle

Geschäftshaus

Whs

I SD

I FD

I FD

III FD

III FD

Wohn- und
Geschäftshaus

Wohn- und
Geschäftshaus

G
e
h
w

e
g

P
fla

s
te

r

Asphalt

G
e
h
w

e
g

P
fla

s
te

r

Asphalt

G
e
h
w

e
g

P
fla

s
te

r

G
e
h
w

e
g

P
fla

s
te

r

P
fla

s
te

r

P
a
rk

e
n

Trafo
I PD 3°

Ga

Gewächshaus
I SD 30°

Schp.
I SD 30°

Schp.
I PD 3°

Schp.
I SD 20°

Ga
I FD

Schp.
I FD

Schp.
I SD 10°

Schp.
I FD

Whs

I+SD

I PD

Platte
n

Ga
I FD

P
fla

ste
r

P
fla

ste
r

P
a
rke

n

G
e
h
w

e
g

OKFF
85,25

G
e
h
w

e
g

P
fla

ste
r

P
a
rke

n

Asphalt

Asphalt

P
fla

ste
r

P
a
rke

n

G
e
h
w

e
g

P
fla

ste
r

P
a
rk

e
n

G
e
h
w

e
g

P
fla

ste
r

G
e
h
w

e
g

P
a
rke

n

OKFF
83,40

OKFF
71,88

KD 84,58
KS 81,66

KD 83,78
KS 81,33

KD 83,16
KS 80,98

KD 83,19
KS 80,52

KD 82,82
KS 80,26

D
N

3
0
0

D
N

3
0
0

D
N

3
0
0

D
N

3
0
0

D
N

3
0
0
*

KD 68,65
KS 67,22*

D
N

3
0
0
*

KD 71,21
KS 68,03*

KD 68,84
KS 67,51*

KD 70,00
KS 67,80*

D
N

3
0
0
*

D
N

3
0
0
*

KD 68,46
KS 67,28*

KD 69.40
KS 67,14*

D
N

3
0
0
*

D
N

3
0
0
*

81.57

81.53

81.57

81.46

81.57

81.52

82.77

82.87

80.02

80.16

80.56
80.54

80.57

80.66

80.78

81.19

81.20

Whs

81.27
81.26

81.20

81.21

81.34

73.11

70.96

70.81

70.77

69.51

69.52

II+WD

II+WD

Whs

II+WD

Whs

72.06

72.32

72.96

72.60

71.70

6
9
.3

6
6
9
.2

2

6
9
.1

7
6
9
.1

3

6
9
.1

7

6
9
.0

5
6
9
.1

0

6
9
.1

4
6
9
.2

9

6
8
.7

2

6
8
.6

4

6
8
.6

1

6
8
.5

8

6
8
.6

3

6
8
.5

8

6
8
.6

0

6
8
.6

3

6
8
.7

9

68.91

69.48

68.65

6
8
.5

7
6
8
.4

1

6
8
.3

6
6
8
.3

4

6
8
.4

6

6
8
.3

8
6
8
.4

1

6
8
.4

1
6
8
.5

8

6
8
.7

6

6
8
.6

1

6
8
.7

3

6
8
.6

0

6
8
.6

5

6
8
.6

9

6
8
.8

3

68.866
8
.9

2

6
9
.4

1
6
9
.3

6
6
9
.3

3
6
9
.1

6
6
9
.1

2
6
9
.1

1

6
9
.2

0

6
9
.0

9
6
9
.1

5

7
0
.2

8

7
0
.1

57
0
.1

3

7
0
.1

0

7
0
.2

07
0
.0

5

7
0
.0

8

7
0
.1

2

7
0
.3

0

7
0
.3

5

7
0
.4

1

71.19
71.15 7

1
.0

1
7
0
.9

0
7
0
.8

8
7
0
.8

6

7
0
.9

3

7
0
.8

5
7
0
.8

8
7
0
.9

6
7
1
.1

0

7
1
.3

4

7
1
.2

6

7
1
.2

6

7
1
.2

47
1
.3

77
1
.3

4

7
1
.3

7

7
1
.3

7

7
1
.5

5

68.85

68.7769.10

69.18

69.63

69.51

70.10

70.12

70.52

70.84

70.55

69.82

69.41

69.14

69.44

69.85

70.22

69.84

69.53

69.21

68.92

69.14

69.37

69.73

70.19

70.64

70.73

70.86

71.06

73.44

73.24

71.93

71.71
71.62

71.63

71.08

70.46

70.36

70.73

69.95

69.92

69.69

69.30

69.18

68.89

69.04

69.31

69.44

70.16

69.81

69.54

69.38

71.28

71.3271.81

71.66

71.15

70.89

71.45

70.90

70.35

69.78

70.09

70.64

71.12

71.76

72.26

72.48

72.32

73.42

73.88

74.31

74.12

73.65

73.00

72.08

71.48

71.0471.63

71.72

72.20

72.89

73.86

74.49

75.02

75.65

76.26

75.56

75.19

74.76

73.68

72.30

71.35

71.04

72.54

72.70

72.83

73.09

73.87

74.72

75.54

OK Mauer
75.80OK Mauer

76.10

73.94

73.79

73.68

73.62

72.82

72.12

72.01

72.69

74.34

75.56

75.82

76.50

76.26

76.78

76.58

76.76

77.16

77.18

76.56

75.45

74.06

73.39

73.63

74.31

75.23

75.22

75.33

75.39

OK Mauer
76.30

75.70

OK Mauer
76.59

77.20
77.22

OK Mauer
77.88

76.84

76.63

76.46

76.50

75.95

75.05

74.65

74.86

75.58

76.86

77.90

78.11

78.76

79.32

79.68

80.38

80.14

79.97

79.76

79.28

78.24

76.94

76.09

76.11

76.76

77.75

78.15

78.32

79.26

79.25

78.60

79.63

78.84

79.67

79.90

80.19

80.76

80.32

80.06

79.80

79.40

78.47

77.75

77.48

77.98

79.08

79.90

80.57

80.70

81.35

81.23

81.18

81.01

80.52

79.90

79.33

79.20

79.54

80.20

80.99

81.45

81.64

81.92

82.45

82.02

83.40

82.69

83.62

OK Mauer
83.69

83.60
83.27

82.53

81.88

81.30

80.76

80.79

80.91

81.09

81.52

81.59

81.76

82.30

81.88

81.52

81.44

81.43

81.60

81.77

82.21

82.75

83.26

84.28

83.82

84.12

84.15

84.16

84.54 84.57

84.44

84.22

83.72

83.30

82.79

82.44

82.22

82.08

82.07

82.10

81.62

82.64

82.72

82.82

82.91

82.46

83.18

82.58

83.24

82.59

82.56

83.18

82.73

83.28

82.87

83.23

83.22

83.43

83.56

83.68

84.14

84.26

84.38

84.44

84.48

84.57

84.64

8
4
.7

4

84.60

8
4
.6

98
4
.5

8

8
4
.7

0

8
4
.5

5
8
4
.4

1

8
4
.3

5
8
4
.3

2

8
4
.4

3

8
4
.3

7
8
4
.3

8

84.52

8
4
.1

6

8
4
.1

0

8
4
.0

9

8
3
.9

48
4
.0

58
3
.9

5

8
3
.9

88
4
.0

3

8
4
.1

0

8
3
.6

5
8
3
.6

1

8
3
.5

2
8
3
.4

9

8
3
.5

8

8
3
.5

1
8
3
.6

3
8
3
.6

7

83.76

8
3
.3

3

8
3
.2

7

8
3
.2

3

8
3
.1

08
3
.1

9

8
3
.1

0

8
3
.1

4

8
3
.1

9

8
3
.3

5

8
3
.3

0
8
3
.1

6

83.39
83.308

3
.2

8

8
3
.1

58
3
.2

383.128
3
.1

4

8
3
.1

9

8
3
.2

5

8
3
.2

3

8
3
.1

8
8
3
.3

4

8
3
.3

7
8
3
.4

1

8
3
.3

1

8
3
.2

6

8
3
.2

1

8
3
.0

7

8
3
.3

8

8
3
.2

4

8
3
.2

9

8
3
.0

0
8
2
.9

4

8
3
.0

5

8
3
.0

1
8
3
.1

4

8
3
.0

6
8
3
.1

0

8
2
.9

1
8
2
.8

4

8
2
.9

7

8
2
.9

1
8
2
.9

6

82.99

82.88

Whs
II+WD

Whs
I+MD

II+SD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
II+WD

Whs
II+WD

Whs
II+WD

Whs
II+WD

Whs
II+WD

Whs
II+WD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
I+SD

Whs
I+SD

Whs
I+SD

Whs
I+SD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
II+SD

Whs
II SD

Whs

I+SD 45°

Whs

I+SD 45°

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

III+SD

Whs

III+SD

Whs

II+SD

Whs

II+FD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs
I+SD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

II+SD

Whs

II+WD

Whs
I+SD

Whs
II WD

Whs
I+SD

Whs

II+SD

(1
7
.7

1
)

(4
1
.1

8
)

(1
0
.0

4
)

(1
0
.0

5
)

(9
.9

7
)

(1
0
.0

9
)

(1
0
.0

8
)

(1
.1

4
)

(3
.8

8
)

(41.19)

(14.84)

(1
0
.7

6
)

(4.90)

(26.10)

(15.96)

(16.39)

(18.30)

(18.00)

(2.64)

(1
5
.1

6
)

(11.07)

(15.19)

(3.82)

(4.23)

(11.12)

(17.52)

(17.52)

(17.51)

(17.42)

(24.17)

(14.18)

(1
3
.2

2
)

(1
0
.0

6
)

(1
0
.0

4
)

(15.01)

(15.04)

(13.80)

(12.09)

(6.41)

(21.63)

(21.94)

(21.61)

(6.54)

(20.55)

(20.34)

Whs
III SD

Whs

(1
0
3
.6

6
)

(4
.7

8
)

(7
2
.9

4
)

(9
.3

2
)

(0.71)

(5
.1

4
)

Whs

0,36

III FD

(2.48)

(24.27)

(4.78)

(15.03)

(14.93)

(15.04)

(6.45)

(10.19)

(12.08)

(11.08)

(19.23)

(17.78)

(16.90)

(16.75)

(15.75)

(12.03)

(12.05)

(10.50)

(10.44)

(1.03)

(6.28)

(14.92)

(17.03)

(17.98)

(4.03)

(15.55)

(18.17)

(18.16)

(7.39)

(10.71)

(25.03)

(16.99)

III SD

Whs
I+SD

Whs
II+SD

Scheune

Whs
II+SD

I+KW

II+SD

II FD

Stützmauer
Mauerstärke
nicht meßbar

2

3

Auf dem Hohlen Wege

R
id
d
e
rs
tra
ß
e

K
a
n
ts
tra
ß
e

Buschacker

36

16

15

14

H
s
N

r. 1
5

31 a

2
3

41

37

48

44

46

42

2
6

32

27

20

3
2

66

5

26

2
6

4
9

4
7

47

40

58

49

21

38

53

34

1
5

4
3

20

7

48

58

2
4

34

H
sN

r. 3
2
 a

1
7

64

22

62

76

7

55

1
8

56

38

1
5
 a

H
sN

r. 3
0

2
8

12

50

8

52

HsNr. 6
0

9

60

3
6
 a

24

35

36

1
8

52

13

19

33

6

45

HsNr. 5
8

28

2
5

24

6

43

30

10

22

HsNr. 5
4

9

50

2

46

56

29

51

HsNr. 5
6

18

1
9

39

42

2
0

17

44

3
6
 b

54

11

2
8

31

79

155

80

77

127

175

533

465

30

78

341

476

396

71

340

76

47

84

74

339

342

311

286

64

80

88

172

545

107

95

49

108

65

87

211

536

404

43

68

46

58

91

34

72

62

123

390

86

349

227

309

40

50

45

106

421

34

464

101

29

35

44

89

81

85

94

531

90

51

89

120

103

505

94

37

84

92

100

55

78

99

210

170

126

81

542

26

298

148

95

221

405

53

289

63

86

320

77

96

59

304

87

397

76

83

70

534

32

73

56

82

57

143

98

42

477

96

66

295

403

287

39

75

38

93

142

435

74

441

52

561

Q
u
a
rtie

rs
g
a
ra

g
e

+
 M

o
b
ilitä

ts
s
ta

tio
n

Fuß- +
 Radweg

Quartie
rsGrün

KiTA

KiTA-Außengelände

2.350 m²

Q
u
a
rtie

rs
g
a
ra

g
e

+
 M

o
b
ilitä

ts
s
ta

tio
n

Spielen

Is
e
n
b
ro

c
k
s
tra

ß
e

R
id

d
e
rstra

ß
e

Wilhelm-Leithe-Weg

Jung-Stillin
g-Straße

RRB

III
+D

II+

II+

II+

II+

II+

II+

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

II+

II

III

III

III

II+

II+

II+

III

III

II+

II+

III

III+

III+

III+

III

III

III

III
+D

III+

III+

II+

II+

II+

III

III

Findlinge

Spiel- u
nd Liegewiese

-30cm

Ebene

-10cm

Tiny Forest

Stichweg Gärten

Stichweg Gärten

Stichweg Gärten

Verbindungsweg

mit seiltlic
hem Graben

Begleitende, naturnahe Pflanzung

Stichweg Gärten

Anger

Modulares Baukastensystem

Spielen + Treffen + Pflanzen

Radständer + Ladestation

Bäume mit B
aumrigolen

Rasenmulden mit K
askaden zur R

egenrückhaltung

Findlinge + Hochstaudenflur + Stege + und Bänke

Quartie
rsplatz

Eingangsmarke + Treffen + Pflanzen

Kiosk + Baumrigolen

Verlängerung Mauer

Blaue Markierungslinien als 

verbindendes Element durchs Quartie
r

Treffen und Spiel 

Jugend + Fitness

Steg

Obsthain + StreuobstwiesenTreffpunkt

Sonnendeck

Anger

Modulares Baukastensystem

Spielen + Treffen + Pflanzen

Radständer + Ladestation

Bäume mit B
aumrigolen

Quartie
rspark

Lageplan unmaßstäblich



Planungsbüro DTP Landschaftsarchitekten GmbH Stand Mai 2022

Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Gestaltungsbereich 
                                                         

Q
u
a
rtie

rsg
a
ra

g
e

+
 M

o
b
ilitä

tssta
tio

n

Fuß- +
 Radweg

Quartie
rsGrün

KiTA

KiTA-Außengelände

2.350 m²

Q
u
a
rtie

rs
g
a
ra

g
e

+
 M

o
b
ilitä

ts
s
ta

tio
n

Spielen

Ise
n
b
ro

ckstra
ß

e

R
id

d
e
rstra

ß
e

Wilhelm-Leithe-Weg

Jung-Stillin
g-Straße

RRB

Quartierspark Nord

 Quartierspark



Planungsbüro DTP Landschaftsarchitekten GmbH Stand Mai 2022

Baulandentwicklung `Wilhelm-Leithe-Weg Süd´ | Baukastensystem 
                                                          

Quartierspark Bereich Süd Quartierspark Bereich NordQuartierspark Bereich Große Mulde

Spielen, Treffen und Natur `gestalten´ an unserer neuen Kita!
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Quartierspark Bereich Süd Quartierspark Bereich NordQuartierspark Bereich Große Mulde

Funktion trifft Nutzung - die große Mulde als Raum für Aktivitäten.

 Quartierspark Mulde
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Hier lässt es sich gut leben! Treffen und Spielen bei uns im grünen Anger!
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Der Eingang ins Quartier - 
Ankommen und Treffen.
Nachhaltigkeit veranschaulichen.
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